
様式第４号その２（第６条関係）

１　収入

円

２　支出

３　残額 円

（注）備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。

　　　この報告書には、領収書（写）を添付すること。

広報費

広聴費

要請・陳情活動費

114,068

125,932

0
0

合計

別添資料

別添資料

0
0

資料作成費

資料購入費

人件費

事務所費

6,353
119,579

会議費

令和３年度政務活動費収支報告書

議員名 古川　英明

　政務活動費 240,000

（単位：円）

金額

0
0
0

0
備考項目

調査研究費

研修費



議員名

月 日 摘　　要 項目 収入金額 支出金額
対象
経費額

政務活動費
差引残額

4 16 令和3年度政務活動費（4月分） 30,000 30,000

4 26 新聞購入費『山陽新聞』（4月分） 8 3,400 3,400 26,600

4 26 新聞購入費『朝日新聞』（4月分） 8 3,093 3,093 23,507

5 21 令和3年度政務活動費（5月～3月分） 330,000 353,507

5 25 新聞購入費『山陽新聞』（5月分） 8 3,400 3,400 350,107

5 25 新聞購入費『朝日新聞』（5月分） 8 3,093 3,093 347,014

6 23 令和3年度政務活動費一部返納 (120,000) 227,014

6 25 新聞購入費『山陽新聞』（6月分） 8 3,400 3,400 223,614

6 25 新聞購入費『朝日新聞』（6月分） 8 3,093 3,093 220,521

7 26 新聞購入費『山陽新聞』（7月分） 8 3,400 3,400 217,121

7 26 新聞購入費『朝日新聞』（7月分） 8 3,500 3,500 213,621

8 25 新聞購入費『山陽新聞』（8月分） 8 3,400 3,400 210,221

8 25 新聞購入費『朝日新聞』（8月分） 8 3,500 3,500 206,721

9 5 事務機器消耗品費　プリンター用インク 7 5,390 2,695 204,026

9 14 事務機器消耗品費　プリンター用インクリボン 7 1,201 600 203,426

9 16 PC関連備品購入費　フラッシュメモリ 7 606 303 203,123

9 16 図書購入費『ガバナンス』（4～9月号） 8 6,600 6,600 196,523

9 27 新聞購入費『山陽新聞』（9月分） 8 3,400 3,400 193,123

9 27 新聞購入費『朝日新聞』（9月分） 8 3,500 3,500 189,623

10 10 図書購入費『SDGｓ×自治体実践ガイドブック』 8 2,420 2,420 187,203

10 10 図書購入費『「生きた」議員提案条例を作ろう』 8 2,420 2,420 184,783

10 10 図書購入費『長寿社会の地域公共交通　移動をうながす実例と法制度』 8 2,200 2,200 182,583

10 25 新聞購入費『山陽新聞』（10月分） 8 3,400 3,400 179,183

10 25 新聞購入費『朝日新聞』（10月分） 8 3,500 3,500 175,683

11 25 新聞購入費『山陽新聞』（11月分） 8 3,400 3,400 172,283

11 25 新聞購入費『朝日新聞』（11月分） 8 3,500 3,500 168,783

12 17 図書購入費『ガバナンス』（10～12月号） 8 3,300 3,300 165,483

令和３年度　政務活動費　会計帳簿

古川　英明

※項目の内訳

１調査研究費 ２研修費 ３広報費 ４広聴費 ５要請・陳情活動費
６会議費 ７資料作成費 ８資料購入費 ９人件費 １０事務所費



月 日 摘　　要 項目 収入金額 支出金額
対象
経費額

政務活動費
差引残額

12 27 新聞購入費『山陽新聞』（12月分） 8 3,400 3,400 162,083

12 27 新聞購入費『朝日新聞』（12月分） 8 3,500 3,500 158,583

1 20 図書購入費『進化する里山資本主義』 8 1,980 1,980 156,603

1 20 図書購入費『子どものまちのつくり方』 8 1,650 1,650 154,953

1 20 図書購入費『50のポイントでわかる地方議員予算審議・決算審査ハンドブック』 8 2,970 2,970 151,983

1 25 新聞購入費『山陽新聞』（1月分） 8 3,400 3,400 148,583

1 25 新聞購入費『朝日新聞』（1月分） 8 3,500 3,500 145,083

2 11 消耗品費　ボールペン替芯・フリクションボール 7 1,100 1,100 143,983

2 25 新聞購入費『山陽新聞』（2月分） 8 3,400 3,400 140,583

2 25 新聞購入費『朝日新聞』（2月分） 8 3,500 3,500 137,083

3 24 消耗品費　保存ファイル 7 1,655 1,655 135,428

3 25 新聞購入費『山陽新聞』（3月分） 8 3,400 3,400 132,028

3 25 新聞購入費『朝日新聞』（3月分） 8 3,500 3,500 128,528

3 29 図書購入費『ガバナンス』（1～3月号） 8 3,300 3,300 125,228

3 31 新聞購入費『しんぶん赤旗』日曜版（4月～3月分） 8 11,160 11,160 114,068

3 31 新聞購入費『備北民報』（4月～3月分）※第1紙として交付対象外 8 27,600 0 114,068

240,000 157,131 125,932 114,068合　　計


